КОНТРОЛЬНО-СЧЕТНАЯ ПАЛАТА ЧАА-ХОЛЬСКОГО    КОЖУУНА

	ЧАА-ХОЛ КОЖУУННУН
   ХЫНАЛДА–САНАЛГА
ПАЛАТАЗЫ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

	23 декабря  2020 года

с.Чаа-Холь
	№ 25

Об утверждении  годового плана работы Контрольно-счетной палаты    Чаа-Хольского кожууна  на 2021 год

В соответствии со статьей 12 Федерального закона от 07.02.2011 г.          № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности                контрольно-счетных органов Российской Федерации и муниципальных образований», статьей 11 Положения о Контрольно-счетной палате                 Чаа-Хольского кожууна Республики Тыва, утвержденного решением Хурала представителей  Чаа-Хольского кожууна Республики Тыва от 01.11.2017 г.       № 48,  распоряжаюсь:
1. Утвердить  прилагаемый годовой план работы  Контрольно-счетной  палаты  Чаа-Хольского кожууна  Республики  Тыва  на 2021 год.
2.  Разместить годовой план работы Контрольно-счетной  палаты          Чаа-Хольского кожууна  Республики  Тыва  на 2021 год на официальном сайте Хурала представителей Чаа-Хольского кожууна Республики Тыва.
           3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Председатель Контрольно-счетной
палаты Чаа-Хольского кожууна					        Г.П.Кенден

Утверждено
распоряжением председателя
 контрольно-счетной
палаты Чаа-Хольского кожууна
 									    от  «23» декабря 2020 г. № 25

ГОДОВОЙ ПЛАН
работы Контрольно-счетной палаты Чаа-Хольского кожууна Республики Тыва
на 2021 год

	N
	Наименование мероприятия
	Срок проведения мероприятия
	Ответственные за проведение мероприятия

	1. Организационно-методологическая работа

	1.1.
	Подготовка и представление в Хурал представителей Чаа-Хольского кожууна Отчета о проделанной работе за 2020 год  Контрольно-счетной палаты Чаа-Хольского кожууна
	I квартал
	Кенден Г.П.

	1.2.
	Участие в заседаниях сессии, комитетов Хурала представителей Чаа-Хольского кожууна Республики Тыва
	в течение года
по мере необходимости
	Сотрудники Контрольно-счетной палаты

	1.3.
	Размещение информационных материалов о деятельности контрольно-счетной палаты на официальном сайте Хурала представителей Чаа-Хольского кожууна Республики Тыва
	в течение года
по мере
необходимости
	Сотрудники Контрольно-счетной палаты

	1.4.
	Составление планов-заданий проверок, изучение НПА по вопросам проверок
	в течение года
по мере
необходимости
	Сотрудники Контрольно-счетной палаты

	1.5.
	Составление и утверждение отчета об исполнении годового плана работы Контрольно-счетной палаты Чаа-Хольского кожууна  за  2021 год
	IV квартал
	Кенден Г.П.

	1.6.
	Составление и утверждение годового плана работы Контрольно-счетной палаты              Чаа-Хольского  кожууна  на  2022 год
	IV квартал
	Кенден Г.П.

	1.7.
	[bookmark: _GoBack]Рассмотрение запросов и обращений по вопросам, входящим в компетенцию КСП
	в течение года
по мере поступления
	Сотрудники Контрольно-счетной палаты

	1.8.
	Внесение изменений в план работы КСП на текущий год
	в течение года
по мере необходимости
	Кенден Г.П.

	1.9.
	Составление основных показателей  деятельности Контрольно-счетной палаты   Чаа-Хольского кожууна
	ежеквартально
	Кенден Г.П.

	1.10.
	Организация и проведение мероприятий по повышению квалификации сотрудников КСП
	в течение года
по мере
необходимости
	Кенден Г.П.

	2. Экспертно-аналитические мероприятия

	2.1.
	Внешняя проверка годового отчета об исполнении бюджета муниципального района «Чаа-Хольский кожуун Республики Тыва»       за 2020 год
	I-II квартал
	Сотрудники Контрольно-счетной палаты

	2.2.
	Внешняя проверка годовых отчетов об исполнении бюджетов сельских поселений   сумонов Чаа-Хольский, Ак-Дуругский, Кызыл-Дагский, Шанчы Чаа-Хольского кожууна         за 2020 год
	I-II квартал
	Сотрудники Контрольно-счетной палаты

	2.3.
	Экспертиза проектов нормативно-правовых актов регулирующих бюджетные правоотношения
	в течение года
по мере поступления
	Сотрудники Контрольно-счетной палаты

	2.4.
	Проведение финансово-экономической экспертизы проектов муниципальных правовых актов, в части касающейся расходных обязательств муниципального образования
	в течение года
по мере поступления
	Сотрудники Контрольно-счетной палаты

	2.5.
	Экспертиза муниципальных программ муниципального района «Чаа-Хольский кожуун Республики Тыва»
	в течение года
по мере поступления
	Сотрудники Контрольно-счетной палаты

	2.6.
	Экспертиза проектов нормативных правовых актов, регулирующих использование и управление имущества, находящегося в муниципальной собственности
	в течение года
по мере поступления
	Сотрудники Контрольно-счетной палаты

	2.7.
	Проведение анализа по отчету об исполнении бюджета муниципального района «Чаа-Хольский кожуун Республики Тыва»                за  1  квартал  2021 года
	II квартал
	Сотрудники Контрольно-счетной палаты

	2.8.
	Проведение анализа по отчету об исполнении бюджетов сельских поселений  сумонов        Чаа-Хольский, Ак-Дуругский, Кызыл-Дагский, Шанчы  Чаа-Хольского кожууна за 1 квартал  2021 года
	II квартал
	Сотрудники Контрольно-счетной палаты

	2.9.
	Проведение анализа по отчету об исполнении бюджетов сельских поселений  сумонов Чаа-Хольский, Ак-Дуругский, Кызыл-Дагский, Шанчы Чаа-Хольского кожууна за 1 полугодие 2021 года
	III квартал

	Сотрудники Контрольно-счетной палаты

	2.10.
	Проведение анализа по отчету об исполнении бюджета муниципального района «Чаа-Хольский кожуун Республики Тыва»                за   1  полугодие  2021 года
	III квартал
	Сотрудники Контрольно-счетной палаты

	2.11.
	Проведение анализа по отчету об исполнении бюджета муниципального района «Чаа-Хольский кожуун Республики Тыва»                за  9  месяцев  2021 года
	IV квартал
	Сотрудники Контрольно-счетной палаты

	2.12.
	Проведение анализа по отчету об исполнении бюджетов сельских поселений  сумонов        Чаа-Хольский, Ак-Дуругский, Кызыл-Дагский, Шанчы  Чаа-Хольского кожууна за 9 месяцев 2021 года
	IV квартал
	Сотрудники Контрольно-счетной палаты

	2.13.
	Экспертиза проекта решения о бюджете муниципального района  «Чаа-Хольский  кожуун Республики Тыва» на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов
	IV  квартал

	Сотрудники Контрольно-счетной палаты

	2.14.
	Экспертиза проектов решений о бюджетах сельских поселений  сумонов Чаа-Хольский, Ак-Дуругский, Кызыл-Дагский, Шанчы        Чаа-Хольского кожууна  на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов
	IV  квартал
	Сотрудники Контрольно-счетной палаты

	3. Контрольные мероприятия

	3.1.
	Проверка целевого и эффективного использования бюджетных средств, выделенных на выплату заработной платы        в 2020 году администрации     Чаа-Хольского кожууна Республики Тыва
	I квартал
	Сотрудники Контрольно-счетной палаты

	3.2.
	Проверка целевого и эффективного использования администрацией Чаа-Хольского кожууна бюджетных средств, выделенных в 2020 году в рамках реализации национальных проектов «Демография», «Жилье и городская среда»
	I квартал
	Сотрудники Контрольно-счетной палаты

	3.3.
	Проверка целевого и эффективного использования бюджетных средств, выделенных  в 2020 году в целях реализации мероприятий муниципальной программы «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Чаа-Хольском кожууне Республики Тыва на 2014-2020 годы»
	I квартал
	Сотрудники Контрольно-счетной палаты

	3.4.
	Проверка целевого и эффективного использования бюджетных средств, выделенных в 2020 году в целях реализации мероприятий муниципальной программы «Повышение эффективности и надежности функционирования  жилищно-коммунального хозяйства Чаа-Хольского кожууна на 2016-2020 годы»
	II квартал
	Сотрудники Контрольно-счетной палаты

	3.5.
	Проверка целевого и эффективного использования бюджетных средств, выделенных в 2020 году в целях реализации мероприятий муниципальной программы «Социальная поддержка граждан и семей с детьми в Чаа-Хольском кожууне Республики Тыва на 2018-2020 годы»
	II квартал
	Сотрудники Контрольно-счетной палаты

	3.6.
	Проверка целевого и эффективного использования бюджетных средств, выделенных  в 2020 году на выплату заработной платы        Сельскохозяйственному отделу администрации  Чаа-Хольского района Республики Тыва
	II квартал
	Сотрудники Контрольно-счетной палаты

	3.7.
	Проверка целевого и эффективного использования бюджетных средств, выделенных  в 2020 году на реализацию мероприятий муниципальной программы «Повышение безопасности дорожного движения в Чаа-Хольском кожууне  на 2019-2021 годы»
	III квартал
	Сотрудники Контрольно-счетной палаты

	3.8.
	Проверка целевого и эффективного использования бюджетных средств, выделенных в 2020 году на реализацию мероприятий муниципальной программы «Обеспечение жильем молодых семей в        Чаа-Хольском кожууне  Республики Тыва на 2016-2020 годы»
	III квартал
	Сотрудники Контрольно-счетной палаты

	3.9.
	Проверка целевого и эффективного использования бюджетных средств, выделенных в 2020 году на реализацию мероприятий муниципальной программы «Развитие земельно-имущественных отношений на территории муниципального района «Чаа-Хольский кожуун Республики Тыва» на 2019-2021 годы»
	III квартал
	Сотрудники Контрольно-счетной палаты

	3.10.
	Проверка целевого и эффективного использования бюджетных средств, выделенных в 2020 году на реализацию мероприятий муниципальной программы «Повышение эффективности управления муниципальными финансами Чаа-Хольского кожууна Республики Тыва до 2020 года»
	IV квартал
	Сотрудники Контрольно-счетной палаты

	3.11.
	Проверка целевого и эффективного использования бюджетных средств, выделенных в 2020 году на реализацию мероприятий муниципальной программы «Комплексная программа по преодолению бедности в Чаа-Хольском кожууне Республики Тыва на 2020-2024 годы»
	IV квартал
	Сотрудники Контрольно-счетной палаты

	3.12.
	Проверка целевого и эффективного использования бюджетных средств, выделенных в 2020 году на реализацию мероприятий муниципальной программы «Развитие архивного дела на территории       Чаа-Хольского кожууна  Республики Тыва на 2020-2022 годы»
	IV квартал
	Сотрудники Контрольно-счетной палаты

	4. Взаимодействие с другими органами

	4.1
	Взаимодействие с прокуратурой, с правоохранительными органами по выявлению и пресечению правонарушений при осуществлении внешнего муниципального финансового контроля
	постоянно
	Сотрудники Контрольно-счетной палаты

	4.2
	Участие в аппаратных совещаниях администрации Чаа-Хольского кожууна Республики Тыва
	еженедельно
	Кенден Г.П.

	4.3
	Участие в семинарах и совещаниях,  проводимых Счетной  палатой Республики Тыва, Совета муниципальных контрольно-счетных органов Республики Тыва
	в течение года
	Сотрудники Контрольно-счетной палаты

image1.png